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Uppföljning av Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsnämnds idéburna offentliga 
partnerskap 2023 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd säger upp 

överenskommelsen om idéburet offentligt partnerskap med 
Nya Rågsveds Folkets Hus. Överenskommelsen upphör att 
gälla från och med den 1 juli 2024. 

2. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd lägger rapporten till 
handlingarna. 

Sammanfattning 
Förvaltningen bedömer att följsamheten till de överenskommelser 
om idéburet offentligt partnerskap (IOP) som Enskede-Årsta-
Vantörs stadsdelsnämnd haft under 2023 överlag har varit god och 
gett bra resultat. 

Resultatet av överenskommelsen med Nya Rågsveds Folkets Hus 
har, enligt förvaltningens bedömning, inte till fullo motsvarat det 
förväntade resultatet. Förvaltningen föreslår därför att Enskede-
Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd säger upp överenskommelsen med 
Nya Rågsveds Folkets Hus och att överenskommelsen upphör att 
gälla från och med den 1 juli 2024. 

Vidare föreslår förvaltningen att nämnden lägger rapporten till 
handlingarna. 

Bakgrund 
Syftet med detta ärende är att följa upp och redovisa de 
överenskommelser om idéburna offentliga partnerskap (IOP) som 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd haft under 2023. Det som 
rapporteras för respektive IOP är: 

 Beskrivning av verksamhet, samhällsutmaning och lösning. 
 Genomförda aktiviteter och resultat. 
 Respektive parts bidrag till överenskommelsen. 
 Om respektive part har följt vad som överenskommits. 

Handläggare
Emma Ekelund
Linnea Kleiner
Telefon: 08-508 20 474

Till
Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsnämnd 2024-03-21

Enskede-Årsta-Vantör 
stadsdelsförvaltning
Administrativa avdelningen

Tjänsteutlåtande
Dnr EÅV 2023/963

2024-01-26
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112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
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Ärendet 
Idéburna aktörer är ett viktigt komplement till Stockholms stads 
välfärdsverksamheter. Genom en utvecklad samverkan mellan 
offentlig och idéburen sektor kan kompetenser, erfarenheter och 
perspektiv bättre tas tillvara, vilket ökar möjligheterna att lösa 
komplexa samhällsutmaningar. Samverkan kan ske på olika sätt, 
exempelvis genom föreningsbidrag, offentligt upphandling eller 
IOP. 

Enligt stadens riktlinjer för IOP (dnr KS 2022/1171) är följande 
utmärkande för ett IOP: 

 Det är ett samarbete mellan en eller flera offentliga aktörer 
och en eller flera idéburna aktörer i välfärden. 

 Det syftar till att uppnå ett gemensamt allmännyttigt mål. 
 Både den offentliga aktören och den idéburna aktören bidrar 

med resurser. 

Under 2023 har Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd haft IOP 
med följande aktörer: 

 Convictus 
 Drömstort 
 Farsta stadsdelsnämnd, Farsta församling och Stiftelsen 

Stora Sköndal (Himmel och Pannkaka) 
 Nya Rågsveds Folkets Hus  
 Rågsveds IF 
 Stacken 
 Street Minds 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av Administrativa avdelningen i samverkan med 
Social omsorg förebyggande och främjande, Social omsorg vuxen 
och Avdelning HR och utveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Den 29 maj 2023 beslutade kommunfullmäktige om nya 
stadsövergripande riktlinjer för IOP (dnr KS 2022/1171). 
Förvaltningen har därefter sett över sin interna rutin för IOP för att 
säkerställa att hanteringen överensstämmer med riktlinjerna.  

Förvaltningen bedömer att följsamheten till de överenskommelser 
som nämnden haft under 2023 överlag har varit god och gett bra 
resultat. Nedan ges en utförligare redovisning av respektive 
överenskommelse. 

Convictus 
Nämnden och Convictus (organisationsnummer 8002012-1581) har 
sedan 2003 samverkat om den öppna träffpunkten Convictus 
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Högdalen. Sedan den 1 juli 2019 har nämnden och Convictus haft 
ett IOP för verksamheten.  

Nuvarande IOP mellan nämnden och Convictus gäller från och med 
den 1 juli 2023 till och med den 30 juni 2025 (dnr EÅV 2023/298). 
Om ingen av parterna senast sex månader före överenskommelsens 
utgång skriftligen säger upp överenskommelsen förlängs den med 
ett år. 

Verksamhet, samhällsutmaning och lösning 
Hemlöshet och social utsatthet är viktiga områden som nämnden 
arbetar för att minska. Nämnden arbetar med att motverka 
hemlöshet genom att erbjuda individer ekonomiskt bistånd, 
missbruksvård och socialpsykiatriska insatser. På Convictus 
Högdalen erbjuder Convictus stöd som kompletterar socialtjänstens 
lagstadgade insatser. Verksamheten kan även vara en kontaktväg in 
till socialtjänsten för personer som är tveksamma till att ta kontakt. 
Convictus erbjuder exempelvis stöd i samhällsguidning och 
myndighetskontakter samt utbildning och coachning i digital 
kompetens och juridisk rådgivning i samverkan med andra aktörer. 

Målgruppen för verksamheten är kvinnor och män från 18 år som är 
hemlösa och har missbruksproblematik och/eller psykisk ohälsa. 
Verksamheten är ett led i att förverkliga Stockholms stads program 
för att motverka hemlöshet (dnr 3.1.1-849/2019). 

Aktiviteter och resultat 
Samtliga planerade aktiviteter har genomförts under 2023. 
Convictus har drivit öppen verksamhet och tillhandahållit tjänster 
och service för målgruppen enligt överenskommelse. Förvaltningen 
har haft regelbunden närvaro på Convictus Högdalen. 

Respektive parts bidrag 
Både nämnden och Convictus bidrar med resurser till 
verksamheten. Nämnden tillhandahåller lokal för verksamheten och 
Convictus har arbetsgivaransvar samt står för kostnader för personal 
som bemannar verksamheten. 

Ekonomisk analys 
Lokalkostnader inklusive el och sophämtning motsvarade kostnader 
om cirka 250 000 kronor för stadsdelsnämnden när 
överenskommelsen tecknades och har inte överstigit detta under 
2023. Avtalet fastställer inte att kostnaderna är årliga för 
stadsdelsnämnden, vilket bör tydliggöras. 

Följsamhet till överenskommelsen 
Det är enbart uppsökare från missbruksgruppen inom enheten för 
utredning och öppenvård vuxen som besökt Convictus Högdalen 
regelbundet under 2023. Förvaltningen arbetar aktivt för att 
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uppsökare från andra verksamhetsområden också ska besöka 
verksamheten regelbundet. I övrigt har respektive part genomfört 
det de ska enligt överenskommelsen. 

Drömstort 
Nämnden och Drömstort (organisationsnummer 802461-9168) har 
ett IOP som gäller från och med den 1 september 2022 till och med 
den 1 juni 2023, med möjlighet till ett års förlängning (dnr EÅV 
2022/682). Överenskommelsen har förlängts till och med den 1 juni 
2024. 

Verksamhet, samhällsutmaning och lösning 
Syftet med verksamheten är att erbjuda vuxenledd läxläsning för 
flickor och pojkar 12-20 år i Rågsved, Hagsätra och 
Högdalen/Bandhagen, för att fler barn och unga ska ha möjlighet att 
nå skolframgång och få en gynnsam utveckling. Nämnden och 
Drömstort har identifierat att det finns ett behov av att stärka unga i 
Rågsved samt bredda och variera det stöd som finns tillgängligt. 
Enligt Stockholms stads områdesfakta hade 78,6 procent av 
Rågsveds unga behörighet till gymnasiet 2021. Motsvarande 
procentsats för hela staden var 91 procent. Det råder en större grad 
av trångboddhet i området, utbildningsgraden bland vuxna är lägre 
och en större andel av invånarna saknar förvärvsarbete. 
Verksamheten är ett led i att förverkliga Stockholms stads 
skolprogram för förskolor och skolor. 

Aktiviteter och resultat 
Under 2023 genomfördes läxläsningstillfällen på onsdagar kl. 
16.00–20.00 i föreningens lokal vid 32 tillfällen. Även CV-
workshops har genomförts. 

Det har generellt sett varit få återkommande deltagare trots en god 
tillgång på ledare/volontärer. Marknadsföring har diskuterats i 
styrgruppen och arbetsgruppen. En enkät ska tas fram om deltagares 
nöjdhet och påverkan på skolresultat. 

Respektive parts bidrag 
Både nämnden och Drömstort bidrar med resurser till 
verksamheten. Nämnden bidrar med 95 000 kronor till 
verksamheten och Drömstort bidrar med personal och lokal för 
läxläsning och CV-workshops. 

Ekonomisk analys 
Stadsdelsnämnden betalar ut 95 000 kronor om året till Drömstort. 
Det är inte fastställt i nuvarande överenskommelse att beloppet ska 
betalas ut årligen, vilket bör tydliggöras. 
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Följsamhet till överenskommelsen 
Respektive part har genomfört det de ska enligt överenskommelsen 
och tidplaner har följts. 

Farsta stadsdelsnämnd, Farsta församling och Stiftelsen 
Stora Sköndal (Himmel och Pannkaka) 
Stockholms stad genom Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
och Farsta stadsdelsnämnd, Svenska kyrkan genom Farsta 
församling (organisationsnummer 252000-0676) och Stiftelsen 
Stora Sköndal (organisationsnummer 802012-7562) har haft ett IOP 
sedan 2020 om verksamheten Himmel och pannkaka. Nuvarande 
IOP gäller från och med den 22 september 2022 till och med den 31 
augusti 2025 (dnr EÅV 2022/640). 

Verksamhet, samhällsutmaning och lösning 
Syftet med verksamheten är att erbjuda en öppen mötesplats en 
kväll i veckan för ungdomar och unga vuxna med intellektuella och 
kognitiva funktionsvariationer från 14 år och uppåt. Deltagare 
kommer från hela Stockholmsregionen. Parterna har identifierat att 
det finns en brist på meningsfulla och attraktiva fritidsaktiviteter 
samt mötesplatser för målgruppen. Verksamheten är ett led i att 
förverkliga Stockholms stads program för tillgänglighet och 
delaktighet för personer med funktionsnedsättning. 

Aktiviteter och resultat 
Under 2023 genomfördes följande aktiviteter: 

 Fysiska träffar varje torsdag kl. 16.00–20.00 
 Digitala träffar varje måndag kl. 18.00–20.00 

Under de fysiska träffarna har det varit gemensam middag och 
middagsunderhållning. Efter middagen har deltagarna fått ta del av 
olika aktiviteter som pingis- och biljardturnering, bingo, pyssel och 
spel. De fysiska träffarna har besökts av 50-70 personer per tillfälle, 
varav 6-9 personer har kommit från Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsområde. 

De digitala träffarna startade under pandemin och har fortsatt efter 
det. Under träffarna har deltagarna hållit i aktiviteter och lekar. 
Deltagarna har även erbjudits högläsning, en rörelseaktivitet samt 
ljuständning. De digitala träffarna har besökts av 8-12 personer per 
tillfälle. Antal deltagare har minskat under 2023. En anledning är att 
flera som deltagit digitalt har börjat delta på de fysiska träffarna 
istället. Under 2024 finns det dessutom bara en medarbetare 
tillgänglig för den digitala verksamheten. De digitala träffarna 
kommer därför genomföras en gång i månaden istället för en gång i 
veckan under våren 2024. 
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Respektive parts bidrag 
Respektive part bidrar med resurser till verksamheten. Farsta 
församling är huvudman för verksamheten och ansvarar för att 
samordna verksamheten. Farsta församling bidrar med fem 
medarbetare till verksamheten och har personalansvar för dessa 
medarbetare. Farsta församling tillhandahåller även lokal för 
verksamheten samt finansierar mat och övrig drift. Farsta 
stadsdelsnämnd och Stiftelsen Stora Sköndal bidrar med en 
medarbetare vardera till verksamheten och har personalansvar för 
respektive medarbetare. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
bidrar med 70 000 kronor till verksamheten. 

Ekonomisk analys 
Stadsdelsnämnden betalar 70 000 kronor om året till Farsta 
Församling efter att faktura inkommit. Det är inte fastställt i 
nuvarande överenskommelse att beloppet ska betalas ut årligen, 
vilket bör tydliggöras. 

Följsamhet till överenskommelsen 
Respektive part har genomfört det de ska enligt överenskommelsen. 

Nya Rågsveds Folkets Hus  
Nämnden och Nya Rågsveds Folkets Hus (organisationsnummer 
802435-7355) har ett IOP som gäller från och med den 1 juni 2023 
till och med den 30 juni 2024 (dnr EÅV 2022/1033). Om ingen av 
parterna senast tre månader före överenskommelsens utgång 
skriftligen säger upp överenskommelsen förlängs den med ett år. 

Verksamhet, samhällsutmaning och lösning 
Syftet med överenskommelsen är att, genom ett kalendarium på 
webben, sprida information om vad civilsamhället i Rågsved 
erbjuder. Stadsdelsnämnden och Nya Rågsveds Folkets Hus har 
identifierat att många människor som lever och verkar i Rågsved 
upplever att det saknas tillfällen och platser att samlas kring för att 
knyta kontakt och skapa relationer. Kalendariet förväntas leda till 
fler deltagare på aktiviteter, fler tillfällen att möta likasinnade och 
en positivare syn på både organisationer och grannar vilket i sin tur 
kan generera en starkare kollektiv förmåga. Verksamheten är ett led 
i att förverkliga Stockholms stads trygghetsprogram 2020-2023. 

Aktiviteter och resultat 
Under 2023 har stadsdelsförvaltningen tagit fram en gemensam 
Google-kalender för nätverket för civilsamhället (Vårt Rågsved). 
Nya Rågsveds Folkets Hus har i sin tur skapat en ingång till 
kalendariet via sin webbsida.  

Nya Rågsveds Folkets Hus har också marknadsfört det 
gemensamma kalendariet, bland annat genom att dela inlägg om det 
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i en lokal Facebookgrupp samt marknadsfört det för sina 
föreningsmedlemmar. Kalendariet har även marknadsförts till 
nätverket för civilsamhället vid två mötestillfällen. 

Förvaltningen har upprättat en manual för att underlätta för 
deltagande aktörer att på ett enkelt sätt lära sig att publicera 
aktiviteter i kalendariet. Manualen har skickats ut till alla inom 
nätverket för civilsamhället. Vidare har stadsdelsförvaltningen 
erbjudit en workshop i syfte att ge personlig handledning och 
underlätta för aktörer som är mindre datorvana att publicera i 
kalendariet. 

Mindre föreningar drivs ofta av ideella krafter med hjälp av ett färre 
antal personer. Det är vanligt att föreningarnas verksamhet pausas 
eller upphör när dessa personer inte längre är aktiva. Förändringarna 
kan ske snabbt, särskilt i mindre föreningar. Minst tre föreningar 
som varit engagerade i nätverket för civilsamhället har upphört eller 
fått förändrade förutsättningar och har därmed inte publicerat i det 
gemensamma kalendariet. Ett fåtal andra har uttryckt att de 
upplever det som betungande att publicera information på 
ytterligare en kanal förutom sina ordinarie kanaler. 

På det första styrgruppsmötet kunde konstateras att syftet med det 
gemensamma kalendariet inte nåtts och såväl stadsdelsförvaltningen 
som föreningen åtog sig att arbeta med informationsspridning, 
vilket ledde till viss ökad användning.  

Stadsdelsförvaltningens är tveksam till om ett fortsatt IoP med 
denna inriktning har effekt på de utmaningar ett förhållandevis 
svagt föreningsliv i Rågsved har. Mot bakgrund av detta föreslår 
därför stadsdelsförvaltningen att stadsdelsnämnden säger upp 
överenskommelsen som därmed upphör att gälla från och med 1 juli 
2024. 

Arbetet med att fortsätta samarbetet med det lokala föreningslivet i 
Rågsved kvarstår som mycket viktigt. I det arbetet är 
kommunikation och informationsdelning kring föreningsaktiviteter 
centrala.  
 
Stadsdelsförvaltningen kommer ha en fortsatt dialog med nya 
Rågsveds Folkets Hus liksom med Rågsveds övriga föreningsliv om 
hur ett fortsatt samarbete utifrån respektive organisationers 
ordinarie uppdrag kan utvecklas på bästa sätt för Rågsved.  
 
I detta sammanhang finns även en lika viktig som naturlig koppling 
till Platssamverkan i Rågsved vilket också garanterar 
stadsdelsnämnden fortsatt inblick i hur arbetet fortskrider. 
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Respektive parts bidrag 
Både nämnden och Nya Rågsveds Folkets Hus bidrar med resurser 
till verksamheten. Nämnden har bidragit med 50 000 kronor 
avseende personalkostnader, marknadsföringsmaterial, 
kommunikationsstrategiskt stöd samt stöd från samordnare för 
civilsamhällesfrågor. Nya Rågsveds Folkets Hus ansvarar för att 
tekniskt lansera, administrera och säkerställa att det fungerar samt 
marknadsföra verksamheten. 

Ekonomisk analys 
Stadsdelsnämnden har betalat ut 50 000 kronor under 2023. 
Överenskommelsen tydliggör att 50 000 kronor ska betalas ut 
årligen om inte avtalet sägs upp. 

Följsamhet till överenskommelsen 
Respektive part har genomfört det de ska enligt överenskommelsen. 

Rågsveds IF 
Nämnden och Rågsveds IF (organisationsnummer 802005-6175) 
har haft ett IOP sedan 2019. Nuvarande IOP gäller från och med 
den 1 juni 2022 till och med den 31 maj 2024, med möjlighet till ett 
års förlängning (dnr EÅV 2022/324). Överenskommelsen har 
förlängts till och med den 31 maj 2025. 

Verksamhet, samhällsutmaning och lösning 
Syftet med överenskommelsen är att erbjuda flickor och pojkar 10-
20 år i områdena Rågsved, Hagsätra och Högdalen/Bandhagen samt 
prioriterade grupper enligt Stockholms stads idrottspolitiska 
program organiserade fritidssysselsättningar. Nämnden och 
Rågsveds IF har identifierat att det finns färre barn med aktiv och 
meningsfull fritid inom dessa områden jämfört med andra områden 
i staden. Verksamheten är ett led i att förverkliga Stockholms stads 
idrottspolitiska program. 

Aktiviteter och resultat 
Under 2023 har det arrangerats lovaktiviteter, exempelvis prova-på 
aktiviteter, tillsammans med idrottsförvaltningen och 
fritidsverksamheterna under sportlov, påsklov, höstlov, sommar- 
och jullov. Majoriteten av aktiviteterna har haft många deltagare. 

Det har även genomförts en ungdomsfestival tillsammans med 
andra föreningar och fritidsverksamheter under augusti. 

Genom verksamheten har ungdomar kunnat påverka innehåll och 
utbud av aktiviteter i sitt närområde och i de öppna 
fritidsverksamheterna. Det bedöms som värdefullt att framförallt 
flickor fått ökat inflytande och möjligheter att prova olika 
aktiviteterna i grupp. 
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Respektive parts bidrag 
Både nämnden och Rågsveds IF bidrar med resurser till 
verksamheten.  

Nämnden bidrar med 75 000 kronor per år för arvode till en 
fritidskoordinator, 20 000 kronor per år till aktiviteter samt lokal för 
mötesplats för föreningar. Nämnden bidrar även med den 
kompetens som finns i stadsdelsområdet vad gäller fritid för unga. 

Rågsveds IF bidrar med kompetens inom föreningsutveckling, idrott 
och ledarskap samt kontaktnät och väletablerade relationer med 
aktörer i närområdet samt inom Stockholmsidrotten och 
idrottsförvaltningen. Rågsveds IF har arbetsgivaransvar för 
fritidskoordinatorn. 

Ekonomisk analys 
Stadsdelsnämnden betalar årligen ut totalt 95 000 kronor till 
Rågsveds IF. Överenskommelsen tydliggör att hela årsbeloppet ska 
betalas ut årligen, senast i augusti. 

Följsamhet till överenskommelsen 
Respektive part genomfört det de ska enligt överenskommelsen och 
tidplaner har följts. 

Stacken 
Nämnden och föreningen Stacken (organisationsnummer 802400-
5954) har sedan flera år tillbaka samverkat om driften av parkleken 
Stacken. Sedan 2019 har nämnden och Stacken haft ett IOP om 
parkleksdriften (dnr EÅV 2019/449). Överenskommelsen upphörde 
den 30 september 2023.  

Överenskommelsen har ur ett juridiskt perspektiv inte varit 
oproblematisk för nämnden. Enligt Stockholms stads riktlinjer för 
idéburet offentligt partnerskap (dnr KS 2022/1171) är ett 
kriterium för att ingå IOP att det inte får vara en verksamhet som 
kan upphandlas enligt upphandlingslagstiftningen. Mot bakgrund av 
detta har nämnden inte kunnat teckna nytt IOP för verksamheten, 
eftersom det finns kommersiella aktörer som kan driva 
parkleksverksamhet. 

Verksamhet, samhällsutmaning och lösning 
Syftet med överenskommelsen har varit att erbjuda flickor och 
pojkar som är medborgare i Stockholms kommun en meningsfull 
fritid i parkleken Stacken. Det har inte funnits någon formulerad 
samhällsutmaning i överenskommelsen. 
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Aktiviteter och resultat 
Under 2023 har Stacken bedrivit parkleksverksamhet. Fokus har 
varit att ha helgöppet under våren och hösten. Verksamheten har 
haft sommarstängt i juli och augusti. 

Följande särskilda aktiviteter har genomförts under året: 
 Teater ”Barbie-Nils & pistolproblemet” den 16 april 
 Vårfest med fiskdamm, hinderbana, hoppborg och 

barnloppis den 22 april 
 Teater ”Upp & Ut” med Ensemble Yria den 2 september 
 Höstfest den 23 september 

Parkleksföreståndaren har varit sjukskriven mellan mars-september, 
vilket täckts upp genom tre timanställda. 

Under året har verksamheten haft totalt 1 359 besök. 533 av dessa 
har varit 0-5 år, 149 har varit flickor 6-18 år, 149 har varit pojkar 6-
18 år och 528 har varit vuxna. 

Besökarna som tagit del av den bemannade verksamheten och de 
särskilda aktiviteterna har fått möjlighet till en meningsfull fritid, en 
trygg miljö och gemenskap. 

Respektive parts bidrag 
Både nämnden och Stacken har bidragit med resurser till 
verksamheten. 

Nämnden har bidragit med 90 000 kronor per år i verksamhetsstöd 
till föreningen Stacken samt tillhandahållit lokaler och tillhörande 
markområde för verksamheten. Nämnden har bekostat el, vatten, 
sophämtning, internetuppkoppling, telefonabonnemang, extra 
städning vid större aktiviteter och bajamaja. Vidare har nämnden 
tillhandahållit stöd och rådgivning i frågor som rör arbetsrätt, 
arbetsmiljö och övriga personalfrågor, stöttat med medarbetare vid 
ordinarie personals sjukdom vid enstaka tillfällen samt bistått med 
marknadsföring, affischer med mera vid behov. 

Stacken har ansvarat för att driva parkleksverksamheten, bemanna 
den med personal och ha arbetsgivaransvar för personalen. Stacken 
har även haft ansvar för och bekostat städning, snöröjning och 
halkbekämpning i lokalernas omedelbara närhet samt för det 
löpande inre underhållet av golv, väggar och tak i lokalerna. 

Ekonomisk analys 
Stadsdelsnämnden har betalat ut cirka 80 000 kronor, en delsumma 
av den årliga summan, under 2023 eftersom avtalet löpte ut den 30 
september. Utbetalningen bestod av verksamhetsstöd och kostnader 
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för bredband. Kostnader har även tillkommit under 2023 för 
bajamajor. 

Följsamhet till överenskommelsen 
Respektive part har genomfört det de ska enligt överenskommelsen. 

Street Minds 
Nämnden och Street Minds (organisationsnummer 802524-2879) 
har haft ett IOP sedan 2021. Nuvarande IOP gäller från och med 
den 1 juni 2022 till och med den 31 maj 2023, med möjlighet till ett 
års förlängning (dnr EÅV 2021/230). Överenskommelsen har 
förlängts till och med den 31 maj 2024.  

På styrgruppsmöte i februari 2024 ska förvaltningen och Street 
Minds diskutera om ett nytt IOP ska tecknas efter 
överenskommelsens utgång och förutsättningarna för det. 

Verksamhet, samhällsutmaning och lösning 
Syftet med överenskommelsen är att erbjuda vuxna personer i 
utsatthet som får ekonomiskt bistånd och som befinner sig långt 
från ordinarie insatser och arbetsmarknadsåtgärder på grund av 
missbruk, psykisk ohälsa eller hemlöshet aktiviteter som på sikt kan 
leda till kontakter, goda referenser, egen försörjning och en plats på 
arbetsmarknaden. Nämnden och Street Minds har identifierat att 
målgruppen lever i stor utsatthet samt många gånger har låg tillit till 
myndigheter och lågt förtroende för den service som nämnder 
erbjuder. Verksamheten är ett led i att förverkliga Stockholms stads 
program för att motverka hemlöshet (dnr 3.1.1-849/2019). 

Aktiviteter och resultat 
Under 2023 genomfördes följande aktiviteter: 

 Förvaltningen har hänvisat lämpliga deltagare till 
verksamheten och följt deltagarnas utveckling. 

 Street Minds har utformat individuellt anpassade 
sysselsättningsaktiviteter för målgruppen. 

Ungefär tio personer har återkommande deltagit i individuellt 
utformade aktiviteter under året. Förvaltningen kan ännu inte se att 
någon av deltagarna närmat sig arbetsmarknaden på så sätt att de 
skrivits in på Jobbtorg eller liknande. Däremot har flera deltagare 
med missbruksproblematik minskat sitt bruk och varit mer nyktra 
för att kunna komma och delta i verksamheten. 

Respektive parts bidrag 
Både nämnden och Street Minds bidrar med resurser till 
verksamheten. Nämnden bidrar med 200 000 kronor per år till 
verksamheten. Street Minds bidrar med lämplig personal som kan 
genomföra aktiviteterna enligt överenskommelsen samt med 
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kompetens och kontaktnät för att kunna anpassa aktiviteter för 
målgruppen. 

Ekonomisk analys 
Stadsdelsnämnden betalar årligen ut 200 000 kronor till Street 
Minds. Överenskommelsen tydliggör att beloppet ska betalas ut 
årligen vid två tillfällen, varav 100 000 kronor i januari och 100 000 
kronor i juni. Detta har skett under 2023 enligt överenskommelsen. 

Följsamhet till överenskommelsen 
Street Minds har inkommit sent med de månadsvisa 
delredovisningarna till styrgruppen. Parterna har diskuterat att det 
behövs en bättre struktur för detta. I övrigt har respektive part 
genomfört det de ska enligt överenskommelsen. 

Jämställdhetsanalys 
Förvaltningen anser att jämställdhetsperspektivet beaktas eftersom 
exempelvis flickor lyfts som en prioriterad målgrupp i flertalet 
överenskommelser. Fokus på flickor behövs eftersom det är en 
grupp som generellt är mindre aktiv på fritiden. 

Barnrättsperspektiv 
Förvaltningens bedömning är att barnrättsperspektivet beaktas i 
aktuella överenskommelser. Barn och ungdomar med 
funktionsnedsättning och med låg socioekonomisk bakgrund anges 
som prioriterade målgrupper i flertalet överenskommelser. 

Enligt barnkonventionens artikel 31 har barn rätt till lek, vila, fritid 
och rekreation samt att fritt delta i det kulturella livet. Stockholms 
stads program för barnrätt 2018-2022 fastställer att barnets 
rättigheter ska stärkas genom samverkan mellan aktörer inom olika 
verksamheter och möjliggöra en helhetssyn på barnets behov och 
intressen, vilket dessa överenskommelser möjliggör. 

Förslag 
Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
säger upp överenskommelsen om idéburet offentligt partnerskap 
med Nya Rågsveds Folkets Hus och att överenskommelsen upphör 
att gälla från och med den 1 juli 2024. Vidare föreslår förvaltningen 
att nämnden lägger rapporten till handlingarna. 

Anders Carstorp  Anna Larsson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Enskede-Årsta-Vantör 
stadsdelsförvaltning 
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